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N:o 78.

Af herr E. O. Y. WavrillSky i Stockholm, om höjning af 
aflöningen till underofficerare af andra graden vid kust
artilleriet.

Löneförmånerna för officers- och underofficerspersonalen vid flottan 
och kustartilleriet äro i det närmaste lika, med det undantag, att under- 
officerarnes af 2:dra graden vid kustartilleriet löneförmåner med omkring 
240 kronor för man och år understiga underofficerarnes af samma grad 
vid flottan. Fordringarne för befordran till underofficer äro numera i 
hufvudsak lika vid flottan och kustartilleriet. Befordran till underofficer 
af såväl 2: dr a som lista graden sker, frånsedt tillfälliga jämkningar, efter 
ungefär samma tjänstgöringstid vid båda vapnen. Medellefnadsåldern för 
underofficer af 2:dra graden vid kustartilleriet är nära 33 år, och be
fordran till underofficer af lista graden kan väntas först 12—15 år där
efter. Tjänstgöringen för underofficerarne af 2:dra graden vid kustartilleriet 
är lika fordrande, ansträngande och ansvarsfull som den tjänstgöring, 
hvilken tillkommer underofficerarne af samma grad vid flottan under tjänst
göring i land. Lefnadsomkostnaderna å kustartilleriets förläggningsorter 
•äro lika stora som å flottans. Det synes då vara skäligt, att dessa under
officerare åtnjuta lika aflöningsförmåner under likartade förhållanden.

Underofficerarne af 2:dra graden vid flottan åtnjuta emellertid under 
tjänstgöring i land en aflöning tillsammanlagdt af kronor 1,691: 30, under 
det att underofficerarne af samma grad vid kustartilleriet endast åtnjuta
kronor 1,447: 50. ... .

Kustartillerikommittén föreslog på sin tid lika aflöning för kustartilleriets 
underofficerskår som för flottans. Cheferna för de båda kustartillerirege
mentena ha också i skrifvelse!’ till chefen för kungl. kustartilleriet på grund 
af det berättigade i en sådan likställighet tillstyrkt, att kustartilleriets
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underofficerare af 2:dra graden måtte i afseende å aflöningsförmåner blifva 
likställda med underofficerarne af motsvarande grad vid flottan. Flottans 
underofficerare åtnjuta för sin tjänstgöring som uppbördsman under sjö- 
kommendering uppbördspengar, hvaremot kustartilleriets underofficerare få 
göra denna tjänst utan ersättning.

Orättvisan i den nuvarande aflöningen för kustartilleriets underofficerare 
af 2:dra graden framstår särskilt beträffande de underofficerare, som till
höra minörafdelningarne, enär dessa, då deras afdelningar uppsattes, kom
menderades öfver till dessa afdelningar från flottan.

Kostnaden för höjning af kustartilleriets underofficerares af 2:dra 
graden löneförmåner till likhet med motsvarande grads vid flottan skulle 
för 100 underofficerare, de nuvarande! vakanserna inberäknade, belöpa sig 
till 24,380 kronor.

På anförda grunder hemställer jag därdör vördsamt,

att Riksdagen må besluta lämna underofficerarne 
af 2:dra graden vid kustartilleriet samma förmåner, 
som underofficerarne af motsvarande grad i flottan åt
njuta under tjänstgöring i land, och således på femte 
hufvudtiteln öka anslaget till aflöning för kustartilleriets 
personal med kronor 24,380.

Stockholm den 25 januari 1906.

Edvarcl Wavrinsky.

I motionen instämmer

Jakob Pettersson.


